
Uchwała nr XXXII/158/09 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 29 maja 2009r.  
 

 

 

                                    w sprawie zmiany budżetu gminy na 2009r. 

 

 

               Na podstawie art .18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit d ustawy z dnia 08 marca 1990r o samorządzie     

               gminnym ( tekst jednolity z 2001r Dz. U. Nr 142 poz. 1591  ze zmianami )  oraz art. 165,  

               art173,  art. 184 ust.1 pkt 1,2,3,4, 13 i 14 ust 2 pkt 1 oraz ust 3, art. 188 ust. 2  ustawy z dnia 30  

               czerwca 2005r o Finansach Publicznych (  Dz. U. Nr 249 poz.2104 ze zmianami )   Rada Gminy  

               w Łęce Opatowskiej uchwala co następuje: 

 

§  1 

 

W uchwale Nr XXVII/129/08 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 22 grudnia 2008r. 

w  sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009r, zmienionej uchwałą Nr XXX/144/09 z dn.  

25.03.2009r.  wprowadza się następujące zmiany:  

1. § 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„ § 1 

 

1. Ustala się dochody budżetu na 2009 rok w wysokości 15.166.398,00 zł. z tego: 

- dochody bieżące w kwocie – 14.446.398,00 zł. 

- dochody majątkowe w kwocie – 720.000,00 zł.  

                 2.   Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

                      1)  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

                           zleconych ustawami w wysokości 1.982.764,00 zł.  

                      2)  dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

                           w kwocie 75.000,00 zł.  

                 3.  Zmiany dochodów budżetu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

                                                        „ § 2  

 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości 16.454.336,00 zł.  

    Zmiany wydatków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

           1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

               Zadań zleconych ustawami w wysokości   1.982.764,00 zł.  

           2) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki alkoholowej i 

               Rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości  75.000,00 zł.  

           3) wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2009r  

               w wysokości   2.994.197,00 zł. zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały”. 



 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  3 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/158/09 

                                                                                      Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                    z dnia 29 maja  2009r.  

 

              

ZMIANY W  PLANIE DOCHODÓW  NA   2009  ROK. 

 
DZ.  ROZDZ.   §         TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘK 

SZENIE 

WIELKOŚĆ 

 PO ZMIAN. 

     W TYM   ZADANIA 

 

ZLECONE 

 

                ZMNIEJ 

SZENIE 

ZWIĘ 

KSZENIE 

 PO  

ZMIANIE 

 

010   Rolnictwo i Łowiectwo 0 139.811 140.311 0 139.811 139.811 

 01095  Pozostała działalność 0 139.811 139.811 0 139.811 139.811 

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu adm. Rządowej 

oraz innych zadań 

zleconych gminie 

ustawami 

0 139.811 139811 0 139.811 139.811 

751   Urzędy Naczelnych 

Organów Władzy 

Państwowej, Kontroli i 

Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa 

0 3.473 8.453 0 3.473 8.453 

 

 

 75113  Wybory do Parlamentu 

Europejskiego 

0 3.473 3.473 0 3.473 3.473 

  2010 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

zadań bieżących z 

zakresu adm. Rządowej 

oraz innych zadań 

zleconych gminie 

ustawami 

0 3.473 3.473 0 3.473 3.473 

756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i innych 

jednostek nie 

posiadających 

osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z 

ich poborem 

 0 320 5.247.372 0 0 0 

 75618  Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochód 

j.s.t. na podstawie umów 

     0    320 100.420 0 0 0 

  0490 Wpływy z innych 

lokalnych opłat 

pobieranych przez jst na 

podstawie odrębnych 

ustaw 

     0 320       320 0 0 0 

758   Różne rozliczenia   6.985  18.000 6.049.787 0 0 0 

 75807  Część wyrównawcza 

subwencji ogólnej  

  6.985 0 1.160.603    

  2920 Subwencje ogólne z 

budżetu państwa 

 6.985 0 1.160.603 0 0 0 



 75814  Różne rozliczenia 

finansowe 

0  18.000 827.234 0 0 0 

  0970 Wpływy z różnych 

dochodów  

0  18.000 564.000 0 0 0 

801   Oświata i Wychowanie  0 6.732 829.614 0 0 0 

 80101  Szkoły podstawowe 0 50 700.610 0 0 0 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0 50 50 0 0 0 

 80110  gimnazjum 0 6.682 6.822 0 0 0 

  2700 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań  

bieżących gmin 

pozyskane z innych 

źródeł 

0 6.682 6.682 0 0 0 

852   Opieka Społeczna              0   13.781 1.883.181 0     0         0 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne 

i rentowe z bezp.. 

społecznego 

      0     390 1.751.490 0     0         0 

  0970 Wpływy z różnych 

dochodów  

      0      390       390 0     0         0 

 85219  Ośrodki Pomocy 

społecznej  

0 3.625 27.225 0   0     0 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin 

0 3.625 25.225 0   0     0 

 85295  Pozostała działalność     0 9.766 33.266 0     0      0 

  2030 Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu 

państwa na realizację 

własnych zadań 

bieżących gmin 

    0 9.766 33.266 0 0 0 

                           RAZEM                                                6.985         182.117                               0              143.284       0    

====================================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                  załącznik Nr 2 do uchwały NR XXXII/158/09 

                                   Rady Gminy Łęka Opatowska 

                                                                                                                                                            z dnia 29 maja 2009r.  

                ZMIANY W  PLANIE WYDATKÓW NA 2009  ROK. 

 

 
DZ. ROZDZ § TREŚĆ ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
WIELKOS 

PO ZMIAN. 
 W TYM  ZADA-   

  NIA 
ZLECONE 

       ZMNIEJ 

SZENIE 
ZWIĘK 

SZENIE 
  PO 

ZMIANIE 

010   Rolnictwo i Łowiectwo 0 139.863 927.103 0 139.811 139.811 

 01008  Melioracje wodne 0 52 15.052 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 0 52 152 0 0 0 

 01095  Pozostała działalnośc 0 139.811 139.811 0 139.811 139.811 

  4110 Składki na bezp. społ 0 121 121 0 121 121 

  4120 Składki na F Pracy 0 20 20 0 20 20 

  4170 Wynagr bezosobowe 0 800 800 0 800 800 

  4300 Zakup usług pozost 0 1.099 1.099 0 1.099 1.099 

  4430 Różne opłaty i składki 0 137.069 137.069 0 137.069 137.069 

  4740 Zakup materiałów 

papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych  

0 702 702 0 702 702 

400   Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię elektryczną, 

gaz i wodę 

0 4.000 185.000 0 0 0 

 40002  Dostarczanie wody 0 4.000 185.000 0 0 0 

  4210 Zakup mat. I wyposaż. 0 4.000 14.000 0 0 0 

600   Transport i Łączność       5.000     5.000   717.284 0 0 0 

 

 

60016  Drogi publiczne gminne      5.000   5.000 567.284 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż         0      5.000    10.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost     5.000      0 90.000 0 0 0 

700   Gospodarka 

Mieszkaniowa 

    0  2.345 104.975 0 0 0 

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

    0  2.345 104.975 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost     0  2.345 51.555 0 0 0 

751   Urzędy Naczelnych 

Organów Włazdy 

Państwowej, Kontroli 

Ochrony Prawa oraz 

Sądownictwa 

     0 3.473     8.453 0 3.473 8.453 

 75113  Wybory do Parlamentu 

Europejskiego  

    0 3.473  3.473 0 3.473 3.473 

  4110 Składki na bezp.. społ.      0 189     189 0 189 189 

  4120 Składki na F. Pracy     0 31    31 0 31 31 

  4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

    0   1.250 1.250 0 1.250 1.250 

  4210 Zakup mater. i wyposaż.      0 1.073 1.073 0 1.073 1.073 

  4410 Podróże sł. krajowe      0 722     722 0 722 722 

  4740 Zakup materiałów 

papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

  0     60         60 0 60 60 



kserograficznych  

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

    0 148      148 0 148 148 

754   Bezpieczeństwo 

Publiczne i Ochrona 

Przeciwpożarowa 

      0  6.000 147.713 0 0 0 

 75412  Ochotnicze straże 

pożarne 

      0  6.000 147.113 0 0 0 

  3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych  

0  6.000  14.000 0 0 0 

801   Oświata i Wychowanie    16.500 22.260 8.580.429      0       0         0 

 80101  Szkoły podstawowe     2.000   2.500 5.217.814 0 0 0 

  3020 Wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagr 

       0   1.000  158.135 0 0 0 

  4410 Podróże sł. krajowe 0   500 11.500 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki 500   0 9.500 0 0 0 

  4740 Zakup materiałów 

papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych  

   1.500       0 3.000 0 0 0 

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

0 1.000 10.935 0 0 0 

 80103  Oddziały przedszkolne 

przy szkołach 

podstawowych 

1.000 0 130.788 0 0 0 

  3020 Wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagr 

1.000 0 7.213 0 0 0 

 80104  przedszkola   3.500 4.000 976.734 0 0 0 

  4010 Wydatki  osobowe prac  2.500   0 546.855 0 0 0 

  4170 Wynagr bezosobowe 0 2.500  2.500 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 500   0 39.297 0 0 0 

  4430 Różne opłaty i składki  500     0  3.400 0 0 0 

  4750 Zakup akcesoriów 

komp. W tym 

programów i licencji 

0 1.500 3.046 0 0 0 

 80110  gimnazjum     0       5.760 1.569.036 0 0 0 

  4300 Zakup usług  pozost 0 5.760 23.540 0 0 0 

 80195  Pozostała działalność 10.000 10.000 149.922 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 10.000 0 10.350 0 0 0 

  4300 Zakup usług  pozost 0 10.000 36.750 0 0 0 

852   Opieka Społeczna  21.702         35.483 2.380.914       702       702    1.784.800 

 85202  Domy pomocy 

społecznej 

17.000 0 84.097 0 0 0 

  4330 Zakup usług przez jst od 

innych jst 

17.000 0 84.097 0 0 0 

 85212  Świadczenia rodzinne 

oraz składki na bezp.. 

emerytalne i rentowe z 

ubezp społ 

  702 1.092 1.751.490   702   702 1.751.100 

  4210 Zakup mater. i wyposaż. 402     0   0 402     0     0 

  4300 Zakup usług pozost 0 902 2.161 0 702 1.961 

  4370 Opłaty z tytułu zakupu 

usług telekomunikacyj. 

Telefonii stacjonarnej 

0 118 618 0 0 0 



  4410 Podróże sł. krajowe 0 72 372 0 0 0 

  4740 Zakup materiałów 

papierniczych do 

sprzętu drukarskiego i 

urządzeń 

kserograficznych  

  300  0     0   300  0     0 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 2.000 0 32.000 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne  2.000 0 32.000 0 0 0 

 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 

2.000 3.625 339.156 0 0 0 

  4010 Wynagrodzenie 

osobowe pracowników 

0 3.625 240.990 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 2.000 0 4.600 0 0 0 

 85228  Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

0 21.000 29.705 0 0 0 

  4110 Składki na bezp. społ 0 2.897 4.102 0 0 0 

  4170 Wynagrodzenie 

bezosobowe 

0 18.103 25.603 0 0 0 

 85295  Pozostała działalność      0    9.766 79.266 0 0 0 

  3110 Świadczenia społeczne      0 9.766 79.266 0 0 0 

900   Gospodarka 

Komunalna i Ochrona 

Środowiska 

     6.800 6.710 520.910 0 0 0 

 90015  Oświetlenie ulic, placów 

i dróg 

 6.800  6.710 219.910 0 0 0 

  4170 Wynagr. bezosobowe 1.800     0 3.200 0 0 0 

  4270 Zakup usług remont 0     6.710   6.710 0 0 0 

  6010 Wydatki na zakupy i 

objęcie akcji, wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego oraz 

na uzupełnienie 

funduszy statutowych 

banków państwowych i 

innych instytucji 

finansowych 

5.000 0 20.000 0 0 0 

926   Kultura Fizyczna i 

Sport 

5.000 5.000 81.000 0 0 0 

 92605  Zadania w zakresie 

kultury fizycznej i 

sportu 

5.000 5.000 81.000 0 0 0 

  4210 Zakup mater i wyposaż 0 5.000 11.000 0 0 0 

  4300 Zakup usług pozost 5.000 0 12.000 0 0 0 

 OGÓŁEM                                                                55.002      230.134                               702        143.986 

======================================================================================== 

 

 



 

     
 załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXII/158/09  

     
 Rady Gminy Łęka Opatowska   

 

     
 z dn. 29 maja 2009r.   

 

        

   
 

    
 

 
WYKAZ  INWESTYCJI  I WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2009 R. 

 

        

        

        

L.P NAZWA INWESTYCJI 

 wartość   plan środków   planowany termin  

 kosztor.   na 2009r   zakończenia inwestycji  

1 Budowa kanalizacji sanitanej w Opatowie 
                 
-           750 000                            2 008     

2 Budowa dróg dojazdowych do pól - Trzebień  
                 
-           100 000                            2 009     

3 Budowa Sali gimnastycznej przy szkole        

  podstawowej w Łęce Opatowskiej    
                 
-         1 661 800      2006-2009  

4 Dofinansowanie remontu drogi powiatowej       

  w Łęce Opatowskiej     
                 
-           150 000                            2 009     

5 zakup i objęcie akcji w oświetleniu ulicznym -  
                 
-         

  na założenie nowych lamp              20 000                            2 009     

6 Budowa dróg dojazdowych do pól - Opatów  
                 
-             40 000                            2 009     

7 Wymiana nitki wodociągowej w m. Łęka Opat.  
                 
-             15 000                            2 009     

8 Budowa drogi - Łęka Opatowska     235.284        235 284                            2 008     

9 Dofinansowanie budowy remizy OSP Siemianice 
                 
-             22 113                            2 010     

        RAZEM       2 994 197       

         



U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Łęka Opatowska  Nr XXXII/158/09 

z dnia  29 maja 2009r.  

 

 

              Zmiany w planie dochodów dokonano na podstawie: 

- decyzja Ministra Finansów Nr ST3/4826/09-49/DWX/09/1871/08 z dn. 08-04-2009r. w sprawie 

zmniejszenia subwencji wyrównawczej o kwotę  6.985 zł.  

- Decyzja Wojewody Wlkp.  Nr FB.I-6.3011-60/09 z dn. 20-04-2009r. zwiększenie dotacji w 

Dziale 852 rozdz. 85219 § 2030 o kwotę 3.625 zł. na wypłatę dodatków dla pracowników 

socjalnych 

- Decyzja Wojewody Wlkp. Nr FB.I-8.3011-102/09 z dn. 29-04-2009 w sprawie zwiększenia 

dotacji w 852 rozdz. 85295 w kwocie 9.766 zł. na pomoc w zakresie dożywiania . 

- Decyzja Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Kaliszu Nr DKL-3101-9/09 z dn. 06-04-

2009r. w sprawie dotacji na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego   w kwocie 

3.473 zł. w Dz. 751 rozdz. 75113 

- Decyzja Wojewody Wlkp. Nr FB.I-8.3011-127/09 z dn. 13-05-2009 w sprawie dotacji w 010 

rozdz. 01095 w kwocie 139.811 zł. na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego w cenie paliwa 

- Decyzja o dofinansowaniu wymiany młodzieży z Gminą Niemiecką z Fundacji Polsko-

Niemiecka Współpraca Młodzieży na kwotę 5.760 zł. – Dział 801 rozdz. 80110 § 20700 

 

Jednocześnie dokonano zmian w planie dochodów własnych min:  

 -  w Dziale 756 rozdz. 75618 § 0490 wprowadzono plan w wysokości 320 zł. z tytułu renty 

planistycznej 

- w Dziale 758 rozdz. 75814 w § 0970 zwiększono plan o kwotę 18.000 zł. z tytułu 

odszkodowania  

- w Dziale 801 rozdz. 80101 utworzono plan na kwotę 50 zł. w § 0690 – dochody za legitymacje 

- w Dziale 801 rozdz. 80110 w § 2070 utworzono  plan w kwocie 922 zł. z tytułu rozliczenia 

otrzymanej dotacji na wymianę młodzieży z roku 2008 

 - w Dziale 852 rozdz. 85212 utworzono plan w kwocie 390 zł. z tytułu otrzymanych dochodów z 

realizacji funduszu alimentacyjnego  

 

Dochody budżetu Gminy zwiększono o  kwotę 182.117 zł. zmniejszono o  6.985 zł. Ogółem 

dochody wzrosły o kwotę 175.132 zł. w tym zadania zlecone wzrost o kwotę 143.284 zł.  

 

              Po stronie wydatków dokonano zmian poprzez wprowadzenie do planu środków z dotacji 

oraz przesunięto plany między Działami, rozdziałami i paragrafami min: 

- Dział 010 – rozdz. 01008 – zwiększono plan o kwotę 52 zł. na składkę do Spółki Wodnej 

  Rozdz. 01095 – utworzono plan na kwotę 139.811 na wypłatę podatku akcyzowego w cenie 

paliwa dla rolników  

- Dział 400 – rozdz. 40002 – zwiększono plan w § 4210 o kwotę 4.000 zł. na zakup materiałów do 

remontów sieci wodociągowych  

- Dział 600 – rozdz. 60016 dokonano przesunięcia planu o kwotę 5.000 zł. między paragrafami  

- Dział 700 – rozdz. 70005 – zwiększenie planu o kwotę  2.345 zł. na decyzje o warunkach 

zabudowy 

- Dział. 751 – utworzenie planu w rozdz. 75113 na kwotę 3.473 z przeznaczeniem na wybory  

 Do Parlamentu Europejskiego   

- Dział 754 – rozdz. 75412 – zwiększono plan o kwotę 6.000 zł. z przeznaczeniem na wypłatę 

strażakom ekwiwalentu za udział w akcjach ratowniczych i szkoleniach  



- Dział 801 – rozdz. 80101 przesunięcia planów między paragrafami i zwiększenie o 500 zł. na     

   bieżące wydatki  

   rozdz. 80103 – zmniejszenie planu o kwotę 1.000 zł. z przeznaczeniem na rozdz.80101 i 80104  

  rozdz. 80104 – przesunięcia między paragrafami i zwiększenie o 500  zł. na bieżące wydatki  

  rozdz. 80110 – zwiększenie o kwotę 5.760 zł. z dotacji na wymianę młodzieży z Gminą Hinte  

  rozdz. 80195 – przesunięcia planu między paragrafami w kwocie 10.000 zł.  

-  Dział 852  -  dokonano przesunięć planowanych kwot  w ramach działu między  

   rozdziałami i paragrafami oraz zwiększono  plan z tyt. dochodów własnych i  dotacji : 

   rozdz. 85202 – zmniejszenie planu o kwotę 17.000 zł. z przeznaczeniem na rozdz. 85228 

   rozdz. 85212 – przesunięcia między paragrafami kwoty 702 zł. i zwiększenie z dochodów0    

   własnych  o kwotę   390 zł.  

   rozdz. 85215 – zmniejszenie o kwotę 2.000 zł. z przeznaczeniem na rozdz. 85228  

   rozdz. 85219 – zmniejszenie o kwotę 2.000 z przeznaczeniem na rozdz. 85228 oraz   

   wprowadzono do planu kwotę 3.625 zł. z dotacji na wypłatę dodatków dla pracowników  

   socjalnych  

   rozdz. 85228 zwiększenie planu o kwotę 21.000 zł. na opłacenie opiekunek dla podopiecznych  

   rozdz. 85295 – zwiększenie o kwotę 9.766 zł. na dożywianie z dotacji  

- Dział 900 – rozdz. 90015 – przesunięcia planu między paragrafami i zmniejszenie o kwotę 90 zł. 

- Dział 926 rozdz. 92605 – przesunięcia planu o kwotę 5.000 zł. między paragrafami  

 

Wydatki zwiększono o kwotę 230.134 zł. a zmniejszono o 55.002 zł. Ogółem  plan wydatków  

budżetu Gminy wzrósł o kwotę 175.132 zł. w tym zadania zlecone wzrosły o kwotę 143.284 zł.  

 

Zmiany budżetowe były tematem posiedzenia komisji ds. budżetu i planowania i zostały 

zaakceptowane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


